
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИМАШЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от J G .M jU U J ’ № /^i7/
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 24 октября 2024 г. № 1456 

«Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») 
по повышению заработной платы в учреждениях культуры 

муниципального образования Тимашевский район 
на 2024-2026 годы»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики», поручениями Президента Российской Федерации 
от 30 ноября 2022 г. № ПР-2360 и Правительства Российской Федерации 
от 15 декабря 2022 г. № ТГ-П13-21641, письмом первого заместителя 
Губернатора Краснодарского края Галася И.П. от 30 октября 2024 г. 
№ 02-04-827/24 «О доведении целевых показателей заработной платы», в целях 
обеспечения безусловного достижения целевых показателей уровня заработной 
платы работников учреждений культуры муниципального образования 
Тимашевский район п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 24 октября 2024 г. № 1456 «Об утверждении 
плана мероприятий («дорожной карты») по повышению заработной платы в 
учреждениях культуры муниципального образования Тимашевский район на 
2024-2026 годы», изложив в новой редакции приложение к нему (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края от 16 апреля 2025 г. № 502 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования Тимашевский 
район от 24 октября 2024 г. № 1456 «Об утверждении плана мероприятий 
(«дорожной карты») по повышению заработной платы в учреждениях культуры 
муниципального образования Тимашевский район на 2024-2026 годы».

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края 
(Мирончук А.В.) обнародовать настоящее постановление путем официального 
опубликования на официальном сайте муниципального образования



2

Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
тимрегион.рф.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края А.В. Палий



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский муниципальный 
район Краснодарского края
ОТ J.£. id . JLCU£~Wl

«Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от 24.10.2024 № 1456 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский 
муниципальный район 
Краснодарского края
ОТ с££, / л .  Л Р Л 5 Г №  )

План мероприятий («дорожная карта»)
по повышению заработной платы в учреждениях культуры муниципального образования 

Тимашевский муниципальный район Краснодарского края
на 2024-2026 годы

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

2024
год

2025
год

2026
год

1 2 3 4 5 6



1 2 3 4 5 6
1 Динамика темпов роста средней заработной платы к предыдущему году 

работников муниципальных учреждений культуры муниципального 
образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края, 
повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации 
государственной политики»

% 121,0 109,8 109,2

2 Динамика темпов роста средней заработной платы к предыдущему году 
работников учреждений дополнительного образования детей муниципального 
образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края в 
области культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по 
реализации государственной политики»

% 185,5 117,9 108,7

Заместитель главы муниципального 
образования Тимашевский муниципальным район 
Краснодарского края


